
沈
下
発
生

地
震
発
生

液状化ってどうやって起きるの？ ～液状化発生のメカニズム～

軟 弱砂層

砂が積もった地盤の中で砂の粒
子が互いにくっつき、その間に水
がある状態

地震の揺れで砂の粒子は下層で
密に、上層では液体状になり家が
傾き始めます

地震後に地盤沈下し、家が傾い
たり沈んだりする不同沈下が発
生することも

拝啓
突然のご連絡で大変失礼致します。私どもは、約170社の施工代理店ネットワークを組み、天然砕石
のみを使ったエコ地盤改良“HySPEED工法”を全国展開しております。本日は、HySPEED工
法本部主催『液状化対策勉強会』のご案内をさせて頂きたく、ご連絡をさせて頂きました。

これまで、地盤改良工事は、付帯工事という位置づけであまり注目をされない工事でございました
が、震災以降、住宅購入を検討しているお客様の住宅地盤への関心は急速に高まってきております。
8月9日の日経新聞にも記事がございましたが、現在、首都圏で住宅を選ぶ際に最も重視する基準の第
一位が『地盤の安全性』であるそうです。このような背景を受けまして、液状化に関するお問い合わ
せやご相談が、全国的に非常に多くなって参りました。他社に先駆けてお客様からの信頼を獲得
するためにも、住宅地盤や液状化対策についての見識は非常に有効なものではないかと思っております。

日々お忙しい中恐縮ではございますが、無料勉強会となっておりますので、是非ともご参加を頂けまし
たら幸いでございます。ご参加希望の方は、必要事項をご記載頂の上、ご返送をお願い申し上げます。
お申込みを頂いた方には、勉強会の会場地図を記載した確認書を送付させて頂きます。
末筆ではございますが、貴社様の益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

住宅事業者必須科目！！ 家づくりのプロとして「液状化現象対策」を学ぶ

全国13ヶ所 緊急開催決定！！全国13ヶ所 緊急開催決定！！

なぜディズニーランドの駐車場は液状化したのに、園内はほぼ無傷だった？？
お客様の安心した家づくりのために、液状化対策を知る！！

住宅取得意識調査「住宅選びで最も重視する基準は？」（日本経済新聞記事抜粋）

『地盤の安全性』第一位に（震災前28％ ⇒ 震災後67％！）



第一部 顧客信頼獲得は｢見えないところ｣の対策とこだわりにあった！
今後求められる、住宅地盤の液状化の仕組みと対策とは？

究極の競合他社排除策がある！
ハウスメーカーやローコストメーカーで検討しているお客様を
初回でファン化させる顧客心理掌握手法とは？

第二部

ハイスピードコーポレーション株式会社
取締役、日本砕石地盤改良協会会長。
液状化対策に適応した住宅向け砕石パ
イル地盤改良工法の開発者。長年の研
究実績と、震災後の東日本各地の地盤の
分析結果をもとに、今後の住宅地盤のあ
り方について徹底解説致します。

多くのハウスメーカーやローコストメーカーを見て回って
いる顧客に対する自社ファン化施策＆競合排除策とは？
震災後、関心が高い住宅地盤の見識を活かして、初回接触
でお客様から信頼を獲得する実践手法をご紹介
1000社を超える住宅・工務店経営者様が参加した営業
戦略ノウハウを大公開！

第一部　セミナー講師紹介 第二部　セミナー概要

堀田 誠 氏

（ハイアス・アンド・カンパニー株式会社宛） ※お申込み受付後、受付表を送付いたします

－　　　　　－

－　　　　　－

（お役職：　　　　　　　　　　　）

〒　　　　̶

（お役職：　　　　　　　　　　　）

名

主催 東京都港区白金台4-2-11 白金台クレスト8F　URL：http://www.hyas.co.jpTEL.03-5308-0281

FAX. 03-5423-5677参加申込はFAXにて！

御社名

所在地

参加者名

参加者名

参加人数

TEL

FAX

『全国13か所 液状化対策勉強会』
̶ 開催概要 ̶

今、お客様が一番関心あること…それは「地震が起きても安全に生活できる家づくりができる
か」ということです。特に、液状化現象が発生したことで、耐震性能にプラスし地盤に関する品
質を求める声が高くなってきています。液状化対応工法を全国展開中に、多くの住宅会社様か
らご要望いただきセミナー開催が決定いたしました。

□11/8（火） 09:30-12:30 静岡駅周辺 15社限定
□11/8（火） 15:00-18：00 名古屋駅周辺 25社限定
□11/9（水） 09:00-12:00 博多駅周辺 20社限定
□11/9（水） 15:00-18：00 鹿児島市内 15社限定
□11/14（月） 15:00-18：00 前橋市内 15社限定

□11/15（火） 09:00-12:00 新大阪駅周辺 20社限定
□11/15（火） 15:00-18：00 岡山市内 20社限定

□11/22（火） 09:30-12:30 千葉駅周辺 20社限定
□11/22（火） 15:00-18：00 東京駅周辺 20社限定
□12/1（木） 15:00-18：00 富山駅周辺 15社限定
□12/8（木） 15:00-18:00 宮崎市内 15社限定

□12/13（火） 09:30-12:30 新横浜駅周辺 20社限定
□12/13（火） 15:00-18:00 つくば市内 15社限定

説明会のご案内（ご希望日程の□に　 をご記入ください）

参加費
無料


